

## 江苏苏盐井神股份有限公司

### 2021 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载2021年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2021年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

#### 一、2021年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	4,761,367,450.23	3,937,297,486.13	20.93
营业利润	430,391,000.42	192,562,932.74	123.51
利润总额	415,776,549.18	191,751,172.09	116.83
归属于上市公司股东的净利润	334,309,183.72	148,357,618.47	125.34
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	307,602,316.48	73,664,435.16	317.57
基本每股收益（元）	0.4317	0.1916	125.31
加权平均净资产收益率	7.98	3.7	增加 4.28 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	8,081,144,369.76	7,266,329,106.98	11.21

归属于上市公司股东的 所有者权益	4,335,188,818.72	4,040,821,211.23	7.28
股    本	772,926,545.00	774,379,748.00	-0.19
归属于上市公司股东的 每股净资产 (元)	5.6088	5.2181	7.49

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、上表以合并报表数据填制。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

(一) 报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素。

经初步核算，报告期内公司实现营业收入476136.75万元，同比增长20.93%；实现归属于上市公司股东的净利润33430.92万元，同比增长125.34%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润30760.23万元，同比增长317.57%；基本每股收益0.43元，同比增长125.31%。报告期末，公司总资产808114.44万元，较上年末增长11.21%；归属于上市公司股东的所有者权益433518.88万元，较上年末增长7.28%；归属于上市公司股东的每股净资产5.61元，较上年末增长7.49%。主要原因系报告期内，受市场供求关系改善、国内化工行业景气度提升、原材料价格上涨等因素叠加，公司纯碱、工业盐等主要产品供需两旺、量价齐升，产销量均创历史新高。公司积极抢抓市场机遇，进一步优化产品结构，有效提升运营管理质效，促进了经营业绩的大幅提升。

(二) 增减变动达30%以上项目的主要原因。

1、报告期内公司营业利润、利润总额、归属于上市公司股东的净利润、归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润分别较上年同期增长123.51%、116.83%、125.34%、317.57%，主要原因系在国家大力实施碳中和碳达峰目标的政策导向下，下游光伏等新能源产业呈现较快发展态势，使得纯碱需求旺盛；两碱行业景气度提升拉动了工业盐的需求，煤炭等原材料价格上涨也形成了一定的传导效应，使公司主要产品价格呈现一定幅度的增长。

2、报告期内基本每股收益较上年同期增长125.31%，主要原因系归属于上

市公司股东的净利润增长所致。

（三）非经常性损益对公司本期业绩快报没有重大影响。

（四）会计处理对公司本期业绩快报没有重大影响。

### 三、风险提示

公司不存在影响本次业绩报告内容准确性的重大不确定因素。本次业绩快报所载2021年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2021年年度报告中披露数据为准，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

江苏苏盐井神股份有限公司董事会

2022年4月15日